SCRIPTA

Numéro Scripta : 6987

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : La Réole, Saint-Pierre (prieuré)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : ...1170...

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Notice d'un jugement rendu par Henri II au sujet d'un cens dû sur une maison tenue du prieuré de La Réole.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCIII, t. 1, p. 451-452.

Dissertation critique

« Vers 1170 ? » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 452.

Texte établi d'après a

Tam presentes quam posteri noverint evidentiter quod, cum dominus Geraldus Folium prioratum Regule possideret, Sanctius de Mirallio, burgensis Regule, Johanni Broca domum unam vendidit, et idem venditor annum censum VI. denariorum in domo vendita retinuit, ut venditionem dissimularet et priori jus suum subtraheret, quod ipsi consueverunt solvere venditores. Prefatus vero prior, burgensis versucia se gravari considerans, ad dominum Henricum pridem venerabilem regem Anglie accessit, ut ei prescriptum dolum exprimeret, et super hoc casu regale iudicium extorqueret. Dominus autem rex, prioris justiciam recognoscens, adversarii ipsius causam propter injuriam reprobavit, et regali definivit examine quod idem vel quilibet venditor, qui deinceps in domo vendi[t]a sive in re alia retineret censum, jus prioris absolute persolvat, tali dispositione quod pro singulis VI. denariis obliarum de solutione vendarum decem solidis minuantur. Ex illo quidem tempore domus Regulensis dispositionem prescripti iudicii observavit nec observare desinit, prout regalis discretio promulgavit.